



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

Contrato

Nº Contrato: 0011 Data Ass.: 24/02/2023 Vigência 24/02/2023 at 24/02/2024

FORNECEDOR RODRIGUES E SOUZA CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO **CNPJ:** 11.479.849/0001-06

ENDEREÇO RUA TREZE DE MAIO, 22 A, Bairro: CENTRO, MIRABELA - MG /Tel.:

Nº 6 - 3 / 2023 Modalidade Tomada de Preços Valor R\$ 118.266,41

OBJ: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para executar obra de construção de uma passagem molhada de alvenaria de blocos de concreto na Comunidade Covancas – Estrada Vicinal – UTM 23k – 516806 E – 8157015 S. no município de Ponto Chique/MG.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir.	Subtotal
23352 - ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS), COVANCAS ; ;	M2	37,5000	309,1500	11.593,13
23347 - APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE, COVANCAS ; ;	M2	53,3200	22,9300	1.222,63
23345 - BARRAÇÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DER-MG, COVANCAS ; ;	M2	15,0000	643,0700	9.646,05
23351 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM) INFRESTRUTURA COVANCAS ; ;	KG	1.899,2000	16,0000	30.387,20
23356 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM) SUPERESTRUTURA COVANCAS ; ;	KG	447,0000	16,0000	7.152,00
23358 - ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR E CARREGADEIRA (MATERIAL DE 1ª CATEGORIA), COVANCAS ; ;	M3	109,6900	5,4400	596,71
23346 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, COVANCAS ; ;	M3	24,0200	67,7900	1.628,32
23354 - FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO), COVANCAS ; ;	m2	36,0000	74,0500	2.665,80
23350 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO), COVANCAS ; ;	M3	23,7400	822,4900	19.525,91
23355 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (PILARES E VIGAS), COVANCAS ; ;	M3	13,3500	822,4900	10.980,24
23344 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS, COVANCAS ; ;	M2	2,8800	359,1200	1.034,27
23348 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO, COVANCAS ; ;	M3	2,6700	624,1500	1.666,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

Contrato

23342 - LIMPEZA DO TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ 20M E QUEIMA CONTROLADA, COVANCAS ; ;	M2	152,0000	2,3500	357,20
23343 - LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, REAPROVEITAMENTO (2X), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA MARCAÇÃO DE PONTO TOPOGRÁFICO, COVANCAS ; ;	METRO	54,0000	67,4700	3.643,38
23341 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (2,0 % do Valor da Obra) COVANCAS ; ;	UNID	1,0000	2.829,0000	2.829,00
23349 - PERFURAÇÃO ESTACA BROCA Ø 30 CM, COVANCAS ; ;	METRO	24,0000	59,8100	1.435,44
23360 - PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT-PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E, COVANCAS ; ;	M2	1,2000	570,5100	684,61
23357 - REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA, COVANCAS ; ;	M3	109,6900	46,9500	5.149,95
23359 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO.DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE - DMT = 2,0 KM, COVANCAS ; ;	M3XKM	219,3800	2,6000	570,39
23353 - TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIÂMETRO 1000MM,INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO,EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, COVANCAS ; ;	METRO	10,0000	549,7700	5.497,70

Valor Total: 118.266,41